
1. KLIMATO KAITA IR 
APLINKOS BŪKLĖS 
BLOGĖJIMAS



KLIMATO KAITA IR APLINKOS BŪKLĖS 
BLOGĖJIMAS
Žmogaus nulemtas šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
kiekis, tarša, gamtos išteklių pereikvojimas ir aplinkos 
būklės blogėjimas didina visuotinį atšilimą, vandenynų 
rūgštėjimą, dykumėjimą, biologinės įvairovės nykimą ir 
klimato kaitos tendencijas. Šie ir veiksmai, kuriais siek-
iama spręsti šias problemas, lems didelius pokyčius 
žmonėms, turtui, ekonomikai ir ekosistemoms. Koks bus 
poveikis mūsų teritorijai? 



2. SKAITMENINIAI IR TECH-
NOLOGINIAI POKYČIAI



SKAITMENINIAI IR TECHNOLOGINIAI 
POKYČIAI
Vykstantys technologiniai pokyčiai gali turėti teigiamą ir 
neigiamą poveikį. Dėl jų gali sumažėti darbo jėgos pa-
klausa kai kuriuose sektoriuose, o kituose – atverti naujų 
galimybių. Plačiajuostis ryšys ir mobilieji telefonai suda-
ro sąlygas skaitmeninei prekybai, paslaugų teikimui ir 
socialiniams ryšiams, jei žmonės turi prieigą ir įgūdžių. 
Kyla duomenų privatumo ir naudojimo klausimų. Koks 
bus poveikis mūsų teritorijai? 



3. DEMOGRAFINIAI 
POKYČIAI     
(įskaitant urbanizaciją)



DEMOGRAFINIAI POKYČIAI
(įskaitant urbanizaciją)
Kai kuriose kaimo vietovėse mažėja gyventojų, o kitose – 
daugėja. Žmonės gali atvykti arba išvykti dėl įvairių prie-
žasčių: darbo, studijų, išeiti į pensiją arba siekiant geresnės 
gyvenimo kokybės. Atvykėliai gali būti naujokai toje vieto-
vėje arba sugrįžėliai namo. Pokyčiai gali būti susiję ne tik su 
gyventojų skaičiumi, bet ir su jų ypatumais (amžiumi, lytimi, 
įgūdžiais ir t. t.). Koks bus poveikis mūsų teritorijai?    



4. GLOBALIZACIJA/
LOKALIZACIJA



GLOBALIZACIJA/LOKALIZACIJA
Pasaulinės tiekimo grandinės gali sumažinti sąnaudas 
ir gaminti prekes bei teikti paslaugas toli nuo jų var-
tojimo vietos didelėms bendrovėms dominuojant tam 
tikruose sektoriuose, o mažesnėms įmonėms patiriant 
sunkumų. Trumpesnės vietos tiekimo grandinės gali 
suteikti didesnį atsparumą, užtikrinti darbo ir aplinkos 
apsaugos standartų laikymąsi bei išlaikyti pelną arčiau 
gamybos. Koks bus poveikis mūsų teritorijai? 


